**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256**

**Jacobus <de Voragine>**

**[S.l.], [14. Jahrh.]**

De sancta Anastasia

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

misere tui mors illi destituit  
 illi. h. Tu Deum laetare et ipsi na  
 tuuratis & d. Aug. & huius filii  
 si q[uod] ubi in te nunc excedit. sicut  
 ubi exemplum uicentissimum quod  
 multaretur. et al[ia] sacra[m]entum q[uod] p[ro]p[ter]a n[ost]ri  
 uincia solueret et summi medicina  
 cu[m] q[uod] amio uite sive curare. h. Aug.  
 sup[er]bi. n. p[ro]p[ter] my[ster]ia salutis et p[ro]p[ter] p[re]m[un]t  
 uitate x. Et no[n] q[uod] uident huius  
 saluatoris p[ro]ducunt sup[er]bie p[ro]ducunt.  
**C**up[er] n. p[ro]p[ter] uirtutem sicut q[uod] d[omi]n[u]s  
 usq[ue] addidit q[uod] s[ecundu]m sicut q[uod] d[omi]n[u]s q[uod] q[uod]  
 ei p[re]ceptu[m] q[uod] p[re]ceptu[m] ne deligat car  
 boni et mali corde[rum] sicut et usq[ue] ad  
 d[omi]n[u]s q[uod] usq[ue] ad appetitum diuinitati  
 et credet q[uod] d[omi]na ducunt. Eras sic  
 du[m] sicut ille d[omi]n[u]s sic dicit. An[te] h[ab]emus  
 uoleudo q[uod] de illa uelle uolebant  
 Te. n. uoluntate sua sup[er]bi voluntati  
 posuit. At illi d[omi]n[u]s lo[ri]dam hui  
 uante se q[uod] ho[lo]caustu[m] ho[lo]caustu[m] q[uod] ip[s]e ar  
 uelutina et caput usq[ue] ad ho[lo]caustu[m] p[ro]p  
 nascendi mod[us] dissimile. H[ab]et a[n]i  
 matus et s[ecundu]m ad ubi simus sicut q[uod] cua  
 til et emulor et perinde portat p[ar]ti  
 gialis et talis dissimilis q[uod] desp[er]a  
 to ex maria uigie nat[us]. Denote  
**A** Anastasia dicit abana q[uod] est  
 cursum et statu q[uod] e[st] statu sine  
 statu q[uod] cursum iterat aucti[us] ad  
 iuritatem. Descendit Anastasia.  
**A**nastasia nobilis romana[rum]  
 filia p[re]terita illustris s[ed] pa  
 grini amata sua frusta xana ab  
 eo solo gano fide x edicta est.  
 Testimonia autem pupillo luxori[um] lan  
 guore lumbans q[uod] le ab ea mortio ab  
 stinebat. Audita est uia q[uod] tunc an  
 nalla in illi h[ab]et xanox carcels circum

re uis neca multe fecit ei artifi  
 me custodire ut et ueram uita de  
 negatur. volebat u[er]o p[ro]p[ter]a ut pos  
 sit in ea latissimus possidere lacunam  
 Putat q[uod] le mou dolorosas tristes er  
 erga multe h[ab]et rille solaciorum  
 reme[n]tebat. Iuxta uig[il] moritur[us] illi  
 la aceritate h[ab]et[ur] et anallas pul  
 chritudinem q[uod] sorores erat q[uod] uadue  
 bat agape altera. Chronica ita p[re]te  
 nen. Que cu[m] xane est et p[ro]p[ter]a moniti  
 nullae obediunt calicibus et alie  
 clusis et coque uenientia suadunt.  
 pretiosus autem iuxta ardens amore ad  
 eas uite ut sua libidinis excedeant. Qui  
 tamet[ur] u[er]sus putans se tenet a  
 gat. canticis. parellas. ualduras.  
 familia ampliaris osculabatur et  
 exhortacionis suis foras exeat uig  
 rum et deformis. Que sicut q[uod] p[ro]p[ter]a  
 lib[er]tatis exspectabat s[ed] caput uirum co  
 gitauit q[uod] indemoniu[m] si est cu[m]  
 lib[er]tatis affectu[m] et fugientis locu[m] reli  
 quiet. Eius ipatores abire ut deh[ec] co  
 queret aliu[m] uigil ei pertinebat alia  
 et facie expubescat ali lucis et pul  
 uentu sicut p[re]cinctus suspicentes q[uod] i  
 furia u[er]us est. Oculi autem ei relunt  
 ne sic se deforme uidet. Quia p[ro]p[ter]a  
 lib[er]tatis plenum curse eius os deride  
 bat q[uod] incerto horre hoc uincit  
 videbat. n. ei q[uod] ipse totus albus ve  
 silib[er]tatis ecce[re] id duci. P[er]cutit vo[ice] cu[m] sic  
 se deforme ab aliis didicis. quod  
 p[er]uelle s[ed] parte magica si feculat  
 uisit eas curu[m] se expolue ut sal  
 te eas uicinas aspiceret si ita u[er]o  
 uita lig[atur] eam corpibus adhesunt ut  
 illate exi ualeant et les autem p[ro]p[ter]

et q[uod] caput n[on] poterit extirari.  
 Tandem uigiles nocturno coronauit e[st]o-  
 minat et anastasia ab unctione e[st]o-  
 da p[ro]p[ter] eccl[esi]e ut si ea sacrificare tra-  
 tec postmod[us] luxurie e[st]o h[ab]et. Eius  
 et malum duxalis et ei amplexa  
 et velu stram cec[er]ta[re] s[ed] adiit  
 q[ui]d. si made post. Evidet dicitur  
 q[uod] sancta anastasia testata ubi id est  
 et ramum sp[iritu] nobis tunc[us] regale  
 ris. Eius donum rediret in e[st]o manus  
 p[ro]p[ter] vita sumunt. Te anastasia  
 ali p[ro]p[ter] eccl[esi]e ut ea iunctio dia-  
 uic. Audient vo[ce] q[ui]d illas possidet  
 h[ab]et p[ro]p[ter] dies anastasia luis et  
 xiana facta q[uod] p[ro]cepit e[st]o de tuis me-  
 nis. p[ro]p[ter] cuiu[m] renunciavit omib[us]  
 q[uod] pol. et c. Qia q[uod] q[uod] h[ab]et in ea et vide  
 quo volu[m] et ea xiana eis. cui il-  
 la. Unde. Is m[od]i n[on] p[ro]p[ter] vede oia  
 q[uod] h[ab]et et da pau[er] et vidi. En q[uod] duci-  
 lis q[uod] di p[ro]cepit faciem si ad e[st]o ducit  
 te anastasia dy[us] corde fame cau-  
 ciandu[m] tot[us] e[st]o asta theodora q[uod] iam  
 pmartiru[m] coronata filiat p[ro]p[ter] duos  
 nubes esca celesti pascit. Tandem cu-  
 cc[er] uigilis ab iulias palmarias  
 ducit v[er] m[od]i p[ro]p[ter] nomi d[omi]ni filiant et  
 ugari. Et aliquis dies p[ro]p[ter] omib[us] ad  
 se vocavit et anastasiam ad palos  
 ligavit iugulis et canuit alios v[er]o  
 duabus suppliciis intermixta nec quis  
 vii erat qui p[ro]p[ter] xp[istu]m multo  
 uictis spoligatus spolicebat xp[istu]m sal-  
 te in nautectis apollinaria et sic  
 anastasia iuriu[m]ario suo feci ibi  
 et horfice sepelitur. Pissa est  
 et annos d[omi]ni et xxx. De scio te  
 Stephanus greci latine et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 rona s[ed] vice norma. fuit u[er]o

corona. et p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] m[od]i curu[m] in uno te-  
 strato uac[uum] abel cura trita fuit  
 et uorma. et exemplar et reges pa-  
 ciendi p[ro]p[ter] xl stephani q[uod] strenue  
 fuit ut p[ro]p[ter] sui simile xl stephani  
 et strenue su[m] laudabilis frus et  
 frunes et reges aut. viduas q[ui]b[us]  
 ab aplis fuit p[ro]p[ter] eis q[uod] adluctam au-  
 erat. Est g[ra]m corona p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] m[od]i  
 et g[ra]m. Et g[ra]m p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] et b[ea]tum  
 uendi. Strenue fas p[ro]p[ter] uultu[m] p[ro]p[ter]  
 dicere strenue fas aut p[ro]p[ter] uiduas  
 laudabile i[n]structio[n]em. **Venomine**  
**S**tephanus fuit u[er]o  
 dy[us]. d[omi]n[u]s vaconibus ab aplis i[n]  
 missiu[m] ordini crescenti. n. uiuo dis-  
 ciplinis co[n]su[m]i regnibus ad usus q[ui]  
 uolos exuidet innumerat[er] expunt  
 ex eo q[uod] uidue eorū i[n]coccidiano mu-  
 nitione co[n]spicuerat. huius autem uolos  
 et duplacer p[er] ielli aut q[uod] vidue  
 eorū i[n]missio n[on] ad multeberat aut q[uod]  
 p[er]petui i[n]coccidiano missio quabili-  
 tur. Ap[osto]li. uit ut expedit p[ro]p[ter] i[n]  
 silent uolos i[n]struendo q[ui]mis  
 videt[ur] itaq[ue] apli i[n]numerat[er] orta  
 ped missio vobatur. volu[n]tatis h[ab]itu[m]  
 amur sed eure negotiata o[ste]ni uolando  
 ne dicitur. Et e[st]o eq[ui] nos delinq[ue]re v[er]o  
 v[er]o di et multare i[n]s[er]to. Et q[uod] me-  
 uora sic regula m[od]i q[uod] caper eos.  
 Conducere g[ra]m viros exuobis  
 boi testimonio. v[er]o plenos sp[iritu]s  
 et sap[ientia] q[uod] statuam super h[ab]it[us] op[er]o. Et  
 ut multeberat ul[ic] ut multeberat p[er]l[ic]t  
 nos v[er]o ordi et p[ro]p[ter] i[n]s[er]to etiam  
 et plagiis suis q[uod] omni multeberat  
 et elegerunt v[er]o q[uod] les steph[an]us p[er]n[ici]tis  
 et p[er]n[ici]tis extitit et ad ducunt eos  
 ante aples et ipsi sunt si eos manu